2023年２月 10日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先
経営企画部長
兼経営企画室長

中川 裕一

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年８月 10日に公表しました 2023年３月期（2022年４月１

日～2023 年３月 31 日）の連結業績予想および 2022年５月 13日に公表しました配当予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

86,000
百万円

5,700
百万円

6,100
百万円

4,700
円 銭

143.27

今回修正予想（Ｂ） 88,000 6,800 7,200 5,600 170.70

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,100 1,100 900

増減率（％） 2.3 19.3 18.0 19.1

（参考）前年同期実績
2022年３月期

79,231 5,840 6,182 21,582 657.98

２． 業績予想修正の理由

当社は、通期の業績予想につきまして原材料価格やエネルギー価格、為替相場において先行き不

透明な状況が継続すると予想し、2022年８月 10日に公表した数値を据え置いておりました。

第３四半期連結累計期間の実績を踏まえて通期業績予想を見直した結果、国内事業においては原

材料価格やエネルギー価格などのコスト上昇に価格改定が追い付かない状況である一方で、海外事

業においては価格改定の効果や為替影響により売上高、営業利益とも大幅に伸長する見込みである

ことから、売上高および各段階利益につきまして、通期の業績予想を修正いたしました。

３． 配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2022年５月 13日発表)
 23円 00銭 46円 00銭

今 回 修 正 予 想  29円 00銭 52円 00銭

当 期 実 績

（2023年３月期）
23円 00銭

前 期 実 績

（2022年３月期）
21円 00銭 25円 00銭 46円 00銭

４． 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、当社の経営環境、業

績、財務状況、株主還元性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案しながら、連結配

当性向 30％以上を目安に安定的な配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

この方針に基づき、上記連結業績予想の修正を踏まえ、2023 年３月期の期末配当予想につきまし

ては１株当たり 23 円から６円増配し 29 円に修正いたしました。これにより 2023 年３月期年間配当

金は１株当たり 52 円となる見込みです。

※上記の業績予想は当社が現在入手している情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な

要因により予想と異なる可能性があります。

以 上